
OCP（小山クリーンプロジェクト）

校長　井手伊澄

長かった2学期も終わりに近づいてきました。皆様、どんな1年間だったでしょうか。小山中も無

事に年の瀬を迎えようとしています。保護者の皆様には12月に入り各学年とも三者面談を実施

させて頂きました①お忙しいところをご来校頂きましてありがとうございました。生徒一人一人がよ

りよい目標をもつことができ、実践の第一歩にするきっかけになればと思います。また頂きました

ご意見等は、今後の学校経営に活かせるよう検討して参ります。面談時にお配りいたしました

「教育活動に関するアンケート」へのご協力もよろしくお願いいたします。締め切りは16日（金）と

なっておりますが、その後でも受け付けておりますのでぜひご提出ください。頂戴しましたご意見

の中で、今後の学校改善に反映できるものはできるだけ活かしていこうと考えておりますので、ど

うぞよろしくお願いいたします。

さて三者面談も終わった12月9日（金）の放課後には、本校の特色のひとつであるOCP（小山ク

リーンプロジェクト）を実施いたしました。これは生徒会役

員が中心となり、小山中周辺のゴミ拾いをして生徒たち

が自分たちの住む町を自分たちできれいにするという意

識をもってもらうために行っているものです。雨天で中止

になったときもありましたが、今回は晴天に恵まれ気持

ちよく実施することができました。

参加した生徒からは「きれいになった公園を見て気持

ちがよくなった。」「食べ物と吸い殻のゴミが多かった。」

「普段目につかない植え込みの中にまで隠すようにして

ゴミが捨てられてあってびっくりした。」「普段の学校生活では見られない友達の一面が見られ

た。」などの感想が聞こえました。小山中生も地域貢献に役にたっています。（この記事は本校の

ホームページでも紹介しております。）

先月25日（金）には、青少年健全育成小山地区委員会の教育懇談会にて「これからの健全育

成に資するもの」という題名で私がほんの少しお話しさせて頂きました。週末の夜にお集まり頂い

た地域・保護者の皆様におかれましては誠にありがとうございました。拙い話しかできず恐縮して

おります。今後とも小山地区の子どもたちのために微力ながら力を発揮させて頂きたいと思いま

す。来年が皆様にとってよい年になりますよう心から祈念いたします。来年、平成29年もどうぞよ

ろしくお願いいたします。



第30回
町田市公立小中学校作品展

中学校美術作品展

1月12日（木）～1月22日（日）

（1月16日（月）は休館）

町田市立国際版画美術館　入場無料

町田市原町田4－28－1

火一会

10時－17時

土日祝

10時－17時半

期間中は駐車場が

混み合いますので、公

共交通機関でお出で

ください。

ポスターとなった上記作品（3年山田萌愛美作）
の他、本校からも代表生徒の美術作品が出展され

ます。

ー◆中学生「税の作文」コンク「 
東京納鋭貯蓄組合総連合会会長賞　島田　裏表 

まちだ納税貯蓄組合連合会会長賞　守屋　　空 

町田税務連絡協議会優秀賞　　塚田　結衣 

まちだ納税貯蓄組合連合会優秀賞　宇都宮実緒 

◆第18回地球窮撹保全ポスター展 
町田東RC賞　　　　伊藤　聡太（1 

部活動の結果 
◆演劇部　都中学校連合演劇発表会出場（町師推麒麟として） 

◆少林寺拳法部　第47回市民体育祭 

中学高校の部1位　明賀　聖（2年）石器　諒馬（2年） 

同、2位　長沼　乃愛（2年）新倉　睦子（2年） 
一般団体　2位　2年女子　3位　2年男子　4位1午女子 

◆陸上競技部　第59回市民体育祭 
男子2年1500m　2位　千葉　勝信　3位　巣山　洋信 

女子12年走高跳1位　梅津　音楽　2位　宮内　美空 

男子1年1500m　2位　小林　潤弥 

（敬称は省略しました）

○保護者の皆様へ○

体罰や暴力のない楽しい学校生活づくりを目指し、暴力は許されないことを話して全学級で「学校にかする「体罰」

をなくすための調査」アンケートを行います㊤

各家庭においても、学校生活における出来事などについて話し合う機会をもつとともに、人を大軌こすることや暴

力はいけないということについて話題にしていただき、何かお子様についてI心配なことがあればいつでも、どんなこと

でも学校に御相談くださるようお願いします。

◆1窒月後輩から1月
∴、一一▲＿－■“∴ is �月 �生徒会朝礼　離任の会（①⑥チェンジ） 

20 �火 �避難訓練 

21 �水 �学年時間割　大掃除i 

22 �木、 �終業式　職員会議（午前授業） 
昼食なし 

嚢 � �一撃塾鱒野鶴三（ii紫鴻 ��〉i）i � � 

SC（スクールカウンセラー来校日）

※休業日の生徒の登校について

1㌢∴余、ii雪濠 1　㍍ 　留∴∴寮 

9∴ � � �製薬諜貯三 �冬∴： �薬疎緊霊誓書薄i／藷∵註 

10 ��火 ��始業式　午前授業　昼食なし　　菖 　　　　　　　　　　　i 

11 ��水 ��　　　　　　　　　　　1－1 開校記念日　職員会議　SC　　　　b 

12 ��木 ��！ i 

13 ��金 ��i l 

鵠÷i �� �＿措5 ��据置≡ 

16 ��月 ��避難訓練　専門委員会 
生徒会あいさつ運動（－20金） 

17 ��火 ��中央委員会 

18 ��水 ��校内研修会　　SC 

19 ��木 ��都立推薦出願（3年） 

冬休みなどの長期休業日も土日祝日以外は、日直の勤務があり8時15分から16時45分まで職員室に職

員がいます。ただし、］2∠29－1／3の期間は学校も年末年始休業となり、その間は電話応対も書込日直宝鑑

理員盆との勤務はありませ血学校に忘れ物などをしないように注意してください。

また、学校が休みの日は前もって予定された活動（部活動など）以外で登校する必要があるときば事前に

連絡をお願いします。特に土日祝日は職員の通常勤務はないのでご注意ください。


	中便り表
	中便り裏

